
UCHWAŁA NR XXXV/241/2021 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 17 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2021 rok o kwotę 604.012,48 zł w dziale: 
a) 851 – Ochrona zdrowia – 604.012,48 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na 2021 rok  o kwotę 1.033.387,48 zł w dziale: 

a) 600 - Transport i łączność – 1.029.375,00 zł 

b) 851 -  Ochrona zdrowia – 4.012,48 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków w budżecie Gminy na 2021 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2. 

§ 2.  

Zapis § 3 uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2020 roku otrzymuje 
brzmienie: Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 2.809.283,49 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1. Sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jst w tym: 

a) obligacji komunalnych, dla których zbywalność jest ograniczona (tzn. nie istnieje dla nich płynny rynek 
wtórny) – 672.237,85 zł, 

2. wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 658.867,54 zł,, 

3. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych 
środków w kwocie 1.478.178,10 zł. 

§ 3.  

Zapis § 4 uchwały Nr Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy z dnia 29 grudnia 2020 roku otrzymuje 
brzmienie: Ustala się przychody budżetu w wysokości 3.229.283,49 zł., rozchody budżetu w wysokości 
420.000,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 4.  

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



4. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 7 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku Nr 10 do Uchwały Nr XXIX/208/2020 Rady Gminy Tuczępy  z dnia 29 grudnia 2020 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Klaudia Pałka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/241/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 maja 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
851   Ochrona zdrowia 604 012,48 

 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 600 000,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

600 000,00 

 85195  Pozostała działalność 4 012,48 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 012,48 
  Razem 604 012,48 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/241/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 maja 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
600   Transport i łączność 1 029 375,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 029 375,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

1 029 375,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 25 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 25 000,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

758   Różne rozliczenia -27 500,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe -27 500,00 
  4810 Rezerwy -27 500,00 

851   Ochrona zdrowia 4 012,48 
 85195  Pozostała działalność 4 012,48 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 41,32 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 606,10 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 450,33 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6,68 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 844,20 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 2 500,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 2 500,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 2 500,00 
       

Razem: 1 033 387,48 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Wydatki bieżące

1. 750 75095
Edukacja w myśl zrównoważonego 
rozwoju - działania informacyjno -
edukacyjne

20 000,00 5 000,00 5 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

2. 720 72095

Podniesienie jakości obsługi 
mieszkańców, poprzez wdrożenie 
innowacyjnych rozwiązań 
wpływających na poprawę 
efektywności i dostępności e-usług

13 530,00 6 765,00 2 708,12

A.      
B.
C.
D. 

4 056,88 Urząd Gminy

3. 600 60016
Dzierżawa gruntu z przeznaczeniem 
na plac magazynowy

10 332,00 2 952,00 2 952,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

4. 900 90001
Nadzór technologiczny nad 
oczyszczalnią w Tuczępach

8 610,00 2 706,00 2 706,00

A.      
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

Wydatki majątkowe

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynując
a program

rok budżetowy 
2021 (7+9+10)

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

niewykorzystane 
środki pieniężne 

na r-ku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 

ustawach § 905

przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 
określ. w 

art. 5 ust 1 
pkt 2 u.f.p. i 
dotacji na 
realizację 

przedsięw. 
fin. z 

kredyty, 
pożyczki, 
papiery 

wartościowe

dotacje i 
środki 

pochodzące 
z innych  

źr.*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/241/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



1. 600 60014

Pomoc finansowa dla powiatu 
buskiego w ramach realizacji 
zadania "Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 0860T Kargów - 
Tuczępy - Dobrów - Grzybów od km 
8+330 do km 12+015 dł. 3685 m"

476 796,45 476 796,45 476 796,45

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd Gminy

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej Nr 
158014 Nieciesławice - Niziny od km 
1+000 do km 2+320, o dł. 1320 m

707 000,00 707 000,00 353 292,05 353 500,00 207,95

A.       
B.   
C.
D. 

Urząd Gminy

3. 720 72095

Podniesienie jakości obsługi 
mieszkańców, poprzez wdrożenie 
innowacyjnych rozwiązań 
wpływających na poprawę 
efektywności i dostępności e-usług

1 088 209,07 218 560,94 29 913,19

A.
B.   
C.
D. 

188 647,75 Urząd Gminy

4. 851 85121
Budowa Ośrodka Zdrowia z 
łącznikiem

1 950 974,98 1 734 404,09 300 000,00 834 404,09

A.
B.   
C.
D. 600 000,00

Urząd Gminy

5. 600 60014

Przebudowa drogi powiatowej Nr 
0041T Tuczępy-
Januszkowice_Niziny od 1+650 do 
km 4+395 odc. Dł. 2745 mb

1 029 375,00 1 029 375,00 429 375,00 165 595,91 434 404,09 Urząd Gminy

52 472,00 17 423,00 13 366,12 0,00 0,00 0,00 0,00 4 056,88

5 252 355,50 4 166 136,48 1 112 580,24 1 353 500,00 0,00 911 408,49 0,00 188 647,75

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła , D. Inne źródła

Razem wydatki bieżące

Razem wydatki majątkowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/241/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 maja 2021 r. 

 w złotych 

Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

2 3 4 

Przychody ogółem:  3 229 283,49 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 478 178,10 

Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 1 092 237,85 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 658 867,54 

Rozchody ogółem:  420 000,00 

Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego 965 100 000,00 

Wykup innych papierów wartościowych 982 320 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/241/2021 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 17 maja 2021 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 0,00 4 012,48 4 012,48 

 85195  Pozostała działalność 0,00 4 012,48 4 012,48 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 012,48 4 012,48 

Razem: 5 815 257,61 4 012,48 5 819 270,09 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 0,00 4 012,48 4 012,48 

 85195  Pozostała działalność 0,00 4 012,48 4 012,48 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 0,00 41,32 41,32 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 606,10 2 606,10 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 450,33 450,33 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 63,85 63,85 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6,68 6,68 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 0,00 844,20 844,20 

Razem: 5 815 257,61 4 012,48 5 819 270,09 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



w tym:

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

20 000,00 1 526 171,45 1 526 171,45

1 526 171,45

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r.

II. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań przejętych przez 

Gminę do realizacji w drodze 
umowy lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z 
pomocą rzeczową lub finansową 

realizowaną na podstawie 
porozumień między j.s.t.

z tego:

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Wydatki ogółemRozdział

z tego: z tego:

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wniesi
enie 

wkadó
w do 

spółek 
prawa 
handlo
wego

Wydatki jednostek 
budżetowych

Wydatk
i

z tytułu 
poręcze

ń
i 

gwaran
cji

Dochody ogółem
Wydatki majątkowe

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w

§ Wydatki 
bieżące

Nazwa zadania Wydatki 
na obsługę 

długu 
(odsetki)

Dział

I. Dochody i wydatki związane z 
realizacją zadań realizowanych 
wspólnie z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXV/241/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 maja 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



20000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

476 796,45 476 796,45 476 796,45

1 029 375,00 1 029 375,00 1 029 375,00

20 000,00 1 526 171,45 1 526 171,45 1 526 171,45

Pomoc finansowa z Województwa 
Świętokrzyskiego na 

dofinansowanie do zakupu 
samochodu strażackiego dla OSP 

Tuczępy

Ogółem

Pomoc finansowa dla powiatu buskiego 
w ramach realizacji zadania 

"Przebudowa drogi powiatowej Nr 
0041T Tuczępy-Januszkowice_Niziny 
od 1=650 do km 4=395 o dł. 2745mb

Pomoc finansowa dla powiatu buskiego 
w ramach realizacji zadania 

"Przebudowa drogi powiatowej Nr 
0860T Kargów - Tuczępy - Dobrów - 

Grzybów od km 8+330 do km 12+015, 
dł. 3685 m  600/60014/6300

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 2



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymującej 
dotację

Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 600 60014 6300 powiat buski

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 0860T 
Kargów-Tuczępy-
Dobrów-Grzybów od 
km. 8+330 do km 
12+015, dł. 3685m

476 796,45

2. 600 60014 630 powiat buski

Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 0041T 
Tuczępy-
Januszkowice_Niziny od 
1+650 do km 4+395 
odc. Dł. 2745 mb

1 029 375,00

3,. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna 
programów SAC

5 760,00

4. 921 92113 6220
Centrum Kultury w 

Tuczępach

Dotacja celowa na 
realizację zadania 
"Niech zabrzmi muzyka - 
podniesienie jakości 
oferty kulturalnej przez 
zakup nagłośnienia oraz 
sprzętu do realizacji 
nagrań"

25 600,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1. 754 75412 6230 OSP Tuczępy

Dotacja celowa na 
zakup samochodu 
strażackiego dla OSP 
Tuczępy

220 000,00

2. 900 90095 6230
wyłoniona w drodze 
konkursu

Przebudowa placu 
zabaw przy szkole 
podstawowej w 
Tuczępach

10 000,00

1 767 531,45

Dotacje celowe w 2021 roku

Ogółem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXV/241/2021

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 17 maja 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dokonano zabezpieczenia środków na realizację nowych zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji
w 2021 roku.

Wprowadzono środki na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej Nr 0041T Tuczępy-
Januszkowice-Niziny od 1+650 do km 4+395 odc. dł. 2745 mb w kwocie 1.029.375,00 zł.

Zwiększono plan dochodów o środki pozyskane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie
600.000,00 zł na realizację zadania pn. „Budowa Ośrodka Zdrowia w Tuczępach”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E11B5CCC-2915-4CEA-9274-112652BFD3DC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik

